
Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Žernov 
ze dne 5. 3. 2012 

 
Přítomni dle prezenční listiny 
omluveni: František Lexman, MUDr. Jiří Pácalt a Ing. Pavel Hruša  
Zahájení zasedání v 18.00 hod., zasedání bylo ukončeno v 18.33 hod. 
Zasedání moderoval Mgr. Libor Mojžíš 
2 hosté 
 
1. Úvod. Starosta přivítal všechny přítomné i hosty.   

2. Volba zapisovatele a ověřovatelů. 

Zapisovatel - Ing. Marie Hanušová; ověřovatelé – Eliška Hamáčková a Karel Novák 
Pro 6, proti 0, zdržel se 0 
3. Byl schválen program zasedání ve všech bodech. 
Pro 6, proti 0, zdržel se 0 
4. Vyhlášení výběrového řízení na akci Kanalizace Žernov. 
a)  zastupitelstvo obce schvaluje pokračování v přípravě investiční akce Kanalizace Žernov 
Pro 6, proti 0, zdržel se 0 
b)  zastupitelstvo obce schvaluje zahájení zadávacího řízení na výběr zhotovitele stavby 
Kanalizace Žernov 
Pro 6, proti 0, zdržel se 0 
c)  zastupitelstvo obce schvaluje zahájení zadávacího řízení na výběr bankovního ústavu na 
poskytnutí úvěru pro spolufinancování akce Kanalizace Žernov 
Pro 6, proti 0, zdržel se 0 
5. Petice proti těžbě břidlicových plynů. Starosta seznámil s akcemi zaměřenými proti 
těžbě i průzkumu břidlicových plynů. V úterý 6. 3. proběhne demonstrace na Masarykově 
náměstí v Náchodě, tentýž den se uskuteční setkání hejtmana a starostů se zástupci 
kanadské firmy v hotelu Beránek. Na Obecním úřadě v Žernově jsou připraveny petiční 
archy STOP HF. Na 8. 3. jsou občané zváni na veřejnou informační přednášku na téma 
břidlicových plynů v hospodě U Čapků na Žernově. 
Zastupitelstvo obce se připojuje k petici  STOP HF zaměřené proti průzkumu těžby i proti 
těžbě břidlicových plynů či jiných látek v ČR metodou hydraulického štěpení (HF). 
Pro 6, proti 0, zdržel se 0 
6. Informace starosty k dotacím . Obec podávala v roce 2011 žádost o dotaci na výměnu 
oken v budově obecního úřadu. V letošním roce obdrží na tuto akci padesátiprocentní dotaci 
z programu POV Královéhradeckého kraje. Na pořízení nového územního plánu rovněž obec 
získá dotaci z grantu Královéhradeckého kraje. 
 
 
 
 
 
Starosta: Mgr. Libor Mojžíš 
 
 
 
 
 
Zapsala dne 8. 3. 2012                                                  Ověřil:  Eliška Hamáčková 
Ing. Marie Hanušová                                                                  Karel Novák 
 
 
 



      Usnesení ze zasedání zastupitelstva obce Žernov 

ze dne 5. 3. 2012 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje:  

 
1. zapisovatele Ing. Marii Hanušovou, ověřovatele Elišku Hamáčkovou a Karla Nováka 
 
2. program jednání ve všech bodech 
 
3. pokračování v přípravě investiční akce Kanalizace Žernov 
 
4. zahájení zadávacího řízení na výběr zhotovitele stavby Kanalizace Žernov 
 
5. zahájení zadávacího řízení na výběr bankovního ústavu na poskytnutí úvěru pro     
    spolufinancování akce Kanalizace Žernov 
 
6. petici  STOP HF zaměřené proti průzkumu těžby i proti těžbě břidlicových plynů či jiných    
    látek v ČR metodou hydraulického štěpení (HF) 
 
 
 
Starosta: Mgr. Libor Mojžíš 
 
  
Zapsala dne 8. 3. 2012                                                           Ověřil: Eliška Hamáčková 
 
Ing. Marie Hanušová                    Karel Novák  
      


